
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO 
DELLE RISORSE UMANE 
Settore Reclutamento e Selezioni 
Personale Docente 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893626/93875/93693/93830/93766/93779 
e-mail: concorsi.docenti@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/amministrazione/arearisorseumane/settorereclutamentoeselezioni 

1 

IL RETTORE 
 
VISTO il D.R. n. 5581 del 10/06/2024 con il quale sono state emanate le procedure selettive, per titoli 

e colloquio, finalizzate alla copertura di n. 3 posti RTT ai sensi dell’art. 24, comma 1 bis – 
Legge 240/2010; 

VISTO il D.R. n. 5582 del 10/06/2024 con il quale sono state emanate le procedure selettive, per titoli 
e colloquio, finalizzate alla copertura n. 13 posti RTT ai sensi dell’art. 24 - Legge 240/2010; 

VISTO il D.R. n. 5584 del 10/06/2024 con il quale sono state emanate le procedure selettive, per titoli 
e colloquio, finalizzate alla copertura n. 15 posti RTT ai sensi dell’art. 24, comma 1 bis - Legge 
240/2010 e art. 14, comma 6 septiesdecies - Decreto-Legge n. 36 del 30/04/2022; 

VISTO il D.R. n. 5585 del 10/06/2024 n. 21 posti RTT ai sensi dell’art. 24 - Legge 240 del 30/12/2010 
e ai sensi dell’art. 14, comma 6 septiesdecies - Decreto-Legge n. 36 del 30/04/2022; 

VISTO che all’art. 3 “Domanda di ammissione”, di ogni bando sopra citato è stato riportato, per mero 
errore materiale, “[..] di non aver avuto contratti, come titolare di assegni di ricerca e contratti 
di cui all'articolo 24 della Legge 240/2010, anche con atenei diversi, statali, non statali o 
telematici, nonché con gli enti di cui al comma 1 dell’art. 22 della citata legge per un periodo 
che, sommato alla durata prevista dal contratto messo a bando, superi complessivamente i 
dodici anni, anche non continuativi come previsto dall’articolo 22, comma 9, della Legge 
240/2010. Ai fini della durata dei predetti rapporti non rilevano i periodi trascorsi in aspettativa 
per maternità o per motivi di salute secondo la normativa vigente [..]”; 
piuttosto che: 
di non aver già usufruito, per almeno un triennio, di contratti per ricercatore universitario a 
tempo determinato di cui al regolamento per il reclutamento di ricercatori a tempo determinato 
in tenure-track (RTT) ai sensi dell’art. 24 della Legge 240/10”, emanato con il D.R. n. 7969 del 
03/11/2023. Ai fini della durata dei predetti rapporti non rilevano i periodi trascorsi in aspettativa 
per maternità o per motivi di salute secondo la normativa vigente; 

RITENUTO pertanto, necessario procedere alla rettifica 
 

DECRETA 
 
All’art. 3 dei suddetti bandi il periodo  
 
“[..] di non aver avuto contratti, come titolare di assegni di ricerca e contratti di cui all'articolo 24 della 
Legge 240/2010, anche con atenei diversi, statali, non statali o telematici, nonché con gli enti di cui al 
comma 1 dell’art. 22 della citata legge per un periodo che, sommato alla durata prevista dal contratto 
messo a bando, superi complessivamente i dodici anni, anche non continuativi come previsto 
dall’articolo 22, comma 9, della Legge 240/2010. Ai fini della durata dei predetti rapporti non rilevano i 
periodi trascorsi in aspettativa per maternità o per motivi di salute secondo la normativa vigente [..]”; 
 
È così sostituito 
 
di non aver già usufruito, per almeno un triennio, di contratti per ricercatore universitario a tempo 
determinato di cui al regolamento per il reclutamento di ricercatori a tempo determinato in tenure-track 
(RTT) ai sensi dell’art. 24 della Legge 240/10”, emanato con il D.R. n. 7969 del 03/11/2023. Ai fini della 
durata dei predetti rapporti non rilevano i periodi trascorsi in aspettativa per maternità o per motivi di 
salute secondo la normativa vigente; 
 
Restano salvi gli effetti prodotti dalla pubblicazione dei DD.RR. 5581,5582,5584 e 5585 del 
10/06/2024. 
 

IL RETTORE 
Prof. Massimo Midiri 

 
 


		2024-06-12T06:27:13+0000
	Massimo Midiri




